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دعوت جهانی برای حمایت از 
دانشجویان آمریکایی

سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در بیانیه ای ضمن محکوم 
گرفته از سوی پلیس و دولت آمریکا با  کردن برخوردهای صورت 
دانشجویان حامی فلسطینیان در این کشور، خواستار حمایت 
کز فرهنگی و علمی جهان از  جهانی دانشجویان، دانشگاه ها و مرا
این جنبش دانشجویی اصیل شد. در متن این بیانیه آمده است:

ــاروری جنبش دانشجویی اصیل در ایـــالات مختلف  »بــلــوغ و بـ
آمریکا، در محکومیت صهیونیسم، با سرکوب و دستگیری گسترده 
این  آزادی بــیــان در  و  دانشجویان توسط مدعیان دمــوکــراســی 
کالیفرنیا تا تگزاس،  که از  کشور مواجه شده اســت. دانشجویانی 
ــردم مظلوم غــزه بــه میدان  کــودکــان و م ــاع از  غیرتمندانه در دف
آمده اند هرگز از مطالبات اساسی خود مانند پایان دادن به جنگ 
غــزه، قطع ارتباطات دانشگاهی با رژیــم اشغالگر صهیونیستی و 
کوتاه نخواهند آمد. شکل گیری،  کمه عوامل نسل کشی غزه  محا
تثبیت و استمرار این جنبش دانشگاهی و بشردوستانه، خواب 
راحت را از چشم قاتلان کودکان غزه ربوده و علاوه بر آن، فردایی 
گاهی و ظلم ستیزی را در فضای دانشگاهی و علمی  آ کنده از  آ
گاهی و استقامت سه رکن اصلی  غرب نوید می دهد. گستردگی، آ
این جنبش بی سابقه در آمریکا محسوب می شود. جنبشی که با 
سرعتی مثال زدنی در حال تعمیم به دیگر حوزه های جغرافیایی 
و آموزشی غرب است.سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی ضمن 
تقدیر از صلابت دانشجویان و اساتید دانشگاه ها که به رغم خفقان 
ناشی از سلطه لابی های صهیونیستی در آمریکا به میدان حمایت 
از همنوعان خود در غزه آمده اند، جنایت و برخوردهای صورت 
آنها را قویا محکوم می کند. همچنین ایــن سازمان،  گرفته علیه 
کز علمی و فرهنگی  خواستار حمایت گسترده همه دانشگاه ها، مرا
غ از هر نژاد و مذهبی، از حرکت انسان دوستانه و تاریخی  جهان، فار
دانشجویان آمریکایی مدافع حقیقت و حقانیت است. بدیهی 
است که اتحاد جهانی در حمایت از دانشجویان به پاخاسته در برابر 
جریان زور و اشغالگری، حداقلی ترین مسئولیت انسان های آزاده و 
خیراندیش دنیا در قبال این جوانان غیور خواهد بود. به امید آن که 
چنین تحرکاتی ضمن افشای هر چه بیشتر ماهیت نظام سلطه، 
به پایان یافتن جنگ غزه و شکست جنایتکاران صهیونیست و 

حامیان آنها منجر شود. 

 جدیدترین تحولات 
کرات آتش بس غزه در مذا

یک منبع در مقاومت فلسطین خبر داد که تل آویو در مواضع خود 
در خصوص برقراری آتش بس در نوار غزه و تبادل اســرا، تغییراتی 
اعمال کرده است.این منبع که اشاره ای نیز به نام او نشده به شبکه 
المیادین گفت طرف اسرائیلی مجبور شده در پیشنهادی که اخیرا 

به میانجیگران ارائه کرده است، تغییراتی ایجاد کند.
کراتی غیرمستقیم با میانجیگری مصر، قطر و آمریکا برای  مذا
برقراری آتش بس در نوار غزه و تبادل اســرا، در پایتخت مصر 
گذشته هیچ نتیجه ای  کــه طــی چند مــاه  در جــریــان اســت 
به دنبال نداشته است.گفته شده مقامات اسرائیلی، دیروز 
کرات با حماس،  در جلسه ای در قاهره در خصوص تداوم مذا
کرات اعلام  مواضع خود را به مصر به عنوان میانجی این مذا
کردند.منبع مذکور در گفت وگو با المیادین در این باره گفت: 
ایــن نتیجه رسیدند مخالفت  بــه  ــه  آن ک از  »اشغالگران بعد 
حماس و مقاومت با پیشهاد اخیرشان حتمی و قطعی است، 
]در مواضع خود[ تغییرات ایجاد کردند.«این منبع خبر داد 
حماس به مصر اطلاع داده هر گونه پیشنهاد جدید از سوی 
اسرائیل را که شامل آتش بس در غزه و خروج نیروهای اسرائیلی 
کنون بارها  از این منطقه نباشد، قبول نخواهد کرد.حماس تا
اعــلام کــرده کــه در صــورتــی بــه تــبــادل اســرا بــا تــل آویــو خواهد 
پرداخت که آتش بس کامل در نوار غزه برقرار شود و نیروهای 

اسرائیلی به طور کامل از غزه خارج شوند.

 عقب نشینی بایدن
 از تحریم گردان صهیونیست

گــردان هــای  پــس از آن کـــه اخــبــاری از قصد آمــریــکــا بـــرای تحریم 
نظامی رژیم صهیونیستی به دلیل نقض حقوق بشر فلسطینیان 
کرانه باختری منتشر شــد، یک شبکه آمریکایی از صرف نظر  در 

رئیس جمهور آمریکا از این تصمیم خبر داده است.
؛ آنتونی بلینکن، وزیر  گــزارش شبکه آمریکایی ای بی سی نیوز به 
خارجه آمریکا در نامه ای به رئیس مجلس نمایندگان این کشور با 
محتوای ارزیابی دولتی آمریکا نوشته است، دولت بایدن تشخیص 
گــردان نظامی مرتبط به ارتــش رژیــم صهیونیستی  که سه  داده 
مرتکب »نقض فاحش حقوق بشری« علیه غیرنظامیان فلسطینی 
گرفتن ایــن شرایط،  کرانه باختری شده اند امــا بــدون در نظر  در 
گام هایی را برای  به واسطه آن که رژیم صهیونیستی متعهد شده 
گردان ها واجد شرایط  رسیدگی به این موضوع انجام دهد، این 

دریافت کمک های نظامی آمریکا خواهند بود و تحریم نمی شوند.
، بلینکن در این نامه نوشته است،  طبق گزارش ای بی سی نیوز
دولت آمریکا »ارسال هرگونه کمک آمریکا را به تعویق نمی اندازد 
 و اسرائیل می تواند کل مبلغی را که کنگره تخصیص داده، 

دریافت کند.«
کسیوس و به نقل از سه منبع  این در حالی است که اخیرا، وبگاه آ
گاه گزارش کرده بود که بلینکن قصد دارد تحریم هایی  آمریکایی آ
گــردان نتزاه یهودا وابسته به ارتش رژیم صهیونیستی  را علیه 
به دلیل نقض حقوق بشر در کرانه باختری اعلام کند که موجی 

از انتقادات مقام های صهیونیست را به همراه داشت.

ذرهبین

گزارش داده اند خودروی دولتی ایتمار  رسانه های اسرائیل 
، وزیر امنیت داخلی اسرائیل تصادف کرده است.  بن گویر

ݣݣاو زخمی و به بیمارستان منتقل شده است. فیلمی توسط 
گون شدن  کاربران در فضای مجازی انتشار یافته که ظاهرا واژ
را  اسرائیل  امنیت داخــلــی  ــر  وزی  ، بن گویر ایتمار  خـــودروی 
نشان می دهد. گفته می شود این اتفاق در شهر رمله در مرکز 

فلسطین اشغالی به وقوع پیوسته است.

گزارش  گزارش های تأیید نشده، وضعیت او را وخیم   برخی 
گونی خودروی او در بیانیه ای  کرده اند. دفتر بن گویر بعد از واژ
کرد علاوه بر او، دخترش نیز در خــودرو بوده و زخمی  اعلام 
، وزیـــر راســـت افــراطــی کابینه جنگی  شــده اســـت. بــن گــویــر
کنون وزیر امنیت داخلی  نتانیاهو است. او از سال ۲0۲۲ تا 

اسرائیل بوده است. ݣݣ
که  تسما یهودیت یا قــدرت یهودی اســت 

ُ
 او رئیس حــزب ا

بنا  عرب ستیزی  و  کاهانیسم  به  موسوم  ایدئولوژی  پایه  بر 
نهاده شده است. وی بعد از عملیات طوفان الاقصی چندین 
کنان غزه حمایت کرده ؛ ازجمله در نوامبر  بار از کشتار تمام سا
۲0۲3 گفت: »وقتی می گویند حماس باید حذف شود منظور 
این است همه آنهایی که آواز می خوانند از حماس حمایت 
و آبنبا ت پخش می کنند ]هم باید حذف شوند. [ همه آنها 

تروریست هستند. 

 واژگونی خودروی
  وزیر افراطی
 کابینه نتانیاهو

ضدصهیونیستی خیزش
گروهبینالملل

محمدعلیزاده

گــســتــردهدانــشــجــویــان
آمریکاییازکالیفرنیاتاتگزاسمنجربهبهتزدگی
ــانســیــا، ــازمـ ووحــشــتکـــاخســفــیــد،کــنــگــره،سـ
پنتاگونودیگرجریانهایپنهانوآشکارقدرت

درآمریکاشدهاست.
افــکــارعمومیدنیادرحـــالرصــددقیقحوادثی
آمریکا هستندکهایــنروزهـــادردانــشــگــاههــای

رخمیدهد.
حضوریگانهایمسلحپلیسدردانشگاههای
ــرایضـــربوشــتــمدانــشــجــویــانحامی ــ آمــریــکــاب
رادرشــوک افــکــارعــمــومــی آمــریــکــا، فلسطیندر

فروبردهاست.
ــتـــراضـــینسبت ــجــمــعهــایاعـ ــافــتــنت وســـعـــتی
ــزهدردانــشــگــاههــایآمــریــکــا ــعجــنــگغـ ــهوقــای ب
میان در فلسطینیان از حــمــایــتهــا گــســتــرش و
دانشجویانآمریکاییتوجهبسیاریازرسانهها

راطیروزهایاخیربهخودجلبکردهاست.
اعتراضاتدانشجوییدرآمریکانسبتبهجنگ
درغـــزهطـــیهــفــتــهگــذشــتــهبـــهنــحــویتشدید
ازبرپایی شــدهوگسترشیافتهکــهگــزارشهــا
تحصنهاییدرهمینارتباطدرچنددانشگاهاز

جملهکلمبیا،ییلونیویورکحکایتدارد.
دانشجویانمعترضخواستارقطعهمکاریهای
ژیمصهیونیستیهستند مالیوعلمیآمریکابار
ــتآمــریــکــابــازوروســرکــوببا ودرمــقــابــل،دولـ

دانشجویانبرخوردکردهاست.

لشکرکشیپلیسآمریکابهدانشگاهها
تصاویر لشکرکشی گارد مسلح ایالتی تگزاس به محوطه 
بــا دانشجویان  بــرخــورد  و  آستین  تــگــزاس  دانشگاه 
کنش ها را  معترض به نسل کشی اسرائیل، موجی از وا
به دنبال داشته است.نظام آمریکا که سال ها مدعی 
استقلال علمی و حمایت از آزادی بیان در دانشگاه ها 
بوده و هرگونه رفتار پلیسی را در محیط های علمی 
دیگر کشورها به سرعت محکوم می کرده، حالا از گارد 
مسلح خود برای برخورد خشن با تحصن دانشجویان 
کــرده اســت. این برخوردها نشان می دهد  استفاده 
و لابــی صهیونیستی  به مستعمره  آمریکا  که دولــت 
تبدیل شده و هیچ اعتراض دانشجویی به جنایات 

که در میان  اسرائیل را تــاب نــمــی آورد. جالب اســت 
ادیــان،  همه  از  دانشجویانی  معترض،  دانشجویان 
حتی دانشجویان یهودی نیز دیده می شود و به این 
ترتیب صهیونیست ها حتی با جامعه یهودی آمریکا 
نیز درگیر شده و نمی توانند منتقدان شان را یهودی 
هفته های  در  مــی شــود  پیش بینی  بنامند.  ستیز 
آتی موج درگیری های داخلی در آمریکا بر سر رژیم 
اشغالگر صهیونیستی تشدید شده و به بی ثباتی در 

این کشور بینجامد.

بازخوانییکنامه

رهبر معظم و حکیم انقلاب اسلامی در سال 1393، 

جوانان  بــه  خطاب  را  پرسشگرانه  و  عمیق  نــامــه ای 
امروز ) با  که  اروپــا منتشر فرمودند  و  آمریکای شمالی 
اروپــایــی علیه  آمریکایی-  بــه خیزش جــوانــان  توجه 
جریان سلطه ( اهمیت آن بیش از پیش عیان می شود. 
ــاره فــرمــوده بودند :»یکی  معظم لــه در ایــن نامه اشـ
در  غــرب،  سیاستگذاری های  در  تضاد  مصادیق  از 
پشتیبانی از تروریسم دولتی اسرائیل دیده می شود. 
که  مــردم ستمدیده   فلسطین بیش از 60 سال است 
گر مردم اروپا  بدترین نوع تروریسم را تجربه می کنند. ا
کنون چند روزی در خانه های خود پناه می گیرند و از  ا
کز پرجمعیت پرهیز می کنند،  حضور در مجامع و مرا
 یــک خــانــواده   فلسطینی ده هـــا ســال اســت کــه حتی

کــشــتــار و تــخــریــب رژیـــم  ــه   خـــود از مــاشــیــن  ــان در خ
صهیونیست در امان نیست. امروزه چه نوع خشونتی 
را می توان از نظر شدت قساوت با شهرک سازی های 
رژیم صهیونیست مقایسه کرد؟ این رژیم بدون این که 
هرگز به طور جدی و مؤثر مورد سرزنش متحدان پرنفوذ 
خود  یا لااقل نهادهای به ظاهر مستقل بین المللی 
گیرد، هر روز خانه   فلسطینیان را ویــران و باغ ها  قــرار 
ع شــان را نابود می کند، بی آن که حتی فرصت  و مــزار
یا مجال جــمــع آوری محصول  زندگی  اسباب  انتقال 
کشاورزی را به آنــان بدهد و همه   اینها اغلب در برابر 
دیدگان وحشت زده و چشمان اشکبار زنان و کودکانی 
روی می دهد که شاهد ضرب و جرح اعضای خانواده   
شکنجه گاه های  بــه  آنها  انتقال  مـــواردی  در  و  خــود 
، قساوت دیگری را در این  مخوفند. آیا در دنیای امروز

حجم و ابعاد و با این تداوم زمانی می شناسید ؟... .«
گاهی بخشی  بدون شک این نامه و دیگر مصادیق آ
که منجر به بیداری وجدان ها و تعقل دانشجویان و 
جوانان غربی نسبت به واقعیات پیرامونی و جهانی 
ــده، نــقــش بــه ســزایــی در خــیــزش دانــشــجــویــی  ــ ش
غربی  حامیان  و  صهیونیستی  اشغالگر  رژیــم  علیه 
گاهی و پرسشگری جوانان و به  آن داشته اســت. آ
خصوص دانشجویان ، دو خط قرمز نانوشته مقامات 
سیاسی و امنیتی غرب محسوب می شود. به عبارت 
کــه بــه دنبال  گــاهــی  ، دانــشــجــوی پرسشگر و آ بهتر
رصد هوشمندانه وقایع پیرامونی خود باشد از دید 
کثر سیاستمداران غربی، جوانی ایده آل محسوب  ا
نمی شود. از دید سیاستمداران آمریکایی و اروپایی، 
»جــوان مطلوب غربی«، فردی درونگرای محض یا 
که دغدغه های  برونگرا با رویکردی اجتماعی است 
ــادی و غــریــزی وی بــر دیگر ابــعــاد زنــدگــی تسلطی  م
و  آمریکایی  سیاستمداران  دیــد  از  دارد.  ملموس 
اروپایی، حلقه اتصال عناصر مختلف سبک زندگی 
را »سرگرمی« تشکیل مــی دهــد. حتی  جــوان غربی 
 ازدواج ، تحصیل  و  شغل حرفه ای  جوانان غربی باید 
با همین طناب زیبا ولی پوسیده به یکدیگر متصل 
از دیــد سیاستمداران غربی، جــوانــان غربی  شــود. 
باید »تابع« متبوعی باشند که نهادهای اقتصادی و 
سیاسی اروپا و آمریکا آن را تعیین می کنند. نهادگرایی 
کم بر غرب، خصوصا پس از تشکیل اتحادیه اروپا  حا
این نگاه بازدارنده را نسبت به جوانان تقویت کرده 
کــار و قــــرار داد اجتماعی  اســـت. در نــوعــی تقسیم 
و  روزمــرگــی  ضرباهنگ  تنظیم  مسئولیت  نانوشته، 
سرگرمی جــوان غربی به خود او و مسئولیت تزریق 
گاهی های تعریف شده« به ذهن او  »اطلاعات« و  »آ
بر عهده نهادهای مسئول در غرب است. اما زمانی 
گــاهــی« و »پرسشگری« در خمیر مایه زندگی  که »آ
 اجتماعی و فــردی جــوان غربی وارد شــود، چرخه 
کنون  تعریف شده از هم فرومی پاشد. این اتفاق هم ا
در قبال جنگ غزه رخ داده و روایتگری دروغین و 
کاذب غرب از جنگ غزه را به چالش کشیده است. آثار 
این بیداری تاریخی در میان دانشجویان آمریکایی و 
اروپایی، محدود به زمان حال نخواهد بود و آینده 

تاریکی را برای جریان سلطه رقم خواهد زد. 

یک جنبش اصیل در برابر جریان سلطه 
رسانه های غیرمستقل غربی از سوی جریان سلطه مسئولیت دارنــد ) بر اساس 
یک سیاست گذاری کلان رسانه ای و تبلیغاتی(، صهیونیسم ستیزی را مترادف با 
یهودستیزی جلوه داده و از این طریق، بدترین و سخت ترین برخوردها با کسانی 
که از توحش و اشغالگری رژیمی غاصب و کودک کش به تنگ آمده اند را توجیه کنند. 
نکته مهم تر این که رسانه های غربی اقدامات غیرانسانی پلیس آمریکا را به مثابه یک 
کنش طبیعی در برابر خیزش دانشجویی اخیر جلوه داده و استفاده از محرک های  وا
شیمیایی، ضرب و شتم شدید دانشجویان، کشیدن بسیاری از دانشجویان روی 
زمین و دستگیری توام با بدترین برخوردهای ممکن با آنها را مصداق عینی ایجاد 
نظم و آرامش تلقی کرده اند! در اینجا متوجه روایتگری معکوس جریانات رسانه ای 

غرب از خیزش ها و اعتراضات دانشجویی در سراسر جهان می شویم. قطعا غرب 

نه فقط از جنبش های دانشجویی اصیل حمایت نمی کند، بلکه آنها را در مغایرت 
مطلق با اهداف و مطامع خود قلمداد کرده و دست به سرکوب آنها می زند. نکته 
گاهی و عمق جنبش دانشجویی ایجاد شده در آمریکا  مهم تر این که گستردگی، آ
در حمایت از مردم مظلوم فلسطین، بیانگر اصالت این جنبش و باور آن به هدفی 
است که به خاطر آن دست به اعتراض زده است. حتی تهدیداتی مانند اخراج از 
دانشگاه، ممنوعیت تحصیلی، محرومیت از امتیازات حداقلی اجتماعی و حتی 
سلب اقامت برخی دانشجویان، منجر به عقب نشینی آنها در برابر ساختار زور و 
سلطه نشده است. بدیهی است که اعتراضات اخیر دانشجویی در آمریکا، نقطه 
عطفی در تاریخ این کشور محسوب می شود، جایی که جوانان و تحصیلکردگان 
آمریکایی رسما روایت های مخرب و وارونه غرب از آنچه در جهان می گذرد را پس 
گاهی گام برمی دارند. آنچه امروز در دانشگاه های آمریکا،   زده و به سوی شناخت و آ
شکارساز روند گذار مشترک از صهیونیسم و 

َ
از کالیفرنیا تا تگزاس می گذرد، نقطه آ

جریان سلطه گر غربی در این کشور محسوب می شود.

برش

یکایی یی؛ رسوایی آمر ی دانشجو بیدار
 گزارش »جام جم« از سرکوب جنبش دانشجویان آمریکایی  که به جنایات صهیونیست ها اعتراض دارند 

ــنروزهـــــاشـــاهـــدمــوج ــ ای
گروهبینالملل

حسیننیکپور
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اینحالبرخوردشدیدبااینتجمعاتوبازداشت
کاسته اعتراضات ازحجم باعثنشده معترضان
ــرهایــنتظاهراتافــزوده ــهروزبردای شــودوروزب
میشود.حتیدرسایرکشورهایغربینیزشاهد
برگزاریتجمعاتمشابهدردانشگاههاهستیم.با
ــوادایــــزدی،اســتــاددانــشــگــاهوتحلیلگر دکــتــرفـ
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مدتشاهدتوقفیاکاهشحمایتهایآمریکااز

ژیمصهیونیستیخواهیمبود. ر
سرکوب اعتراض دانشجویان آمریکایی از سوی 
پلیس این کشور و گسترش موج اعتراضات را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
جنبش اعتراضی دانشجویان در آمریکا و تحولاتی که 
ایــن روزهــا در ایــن کشور در حــال وقــوع اســت، بسیار 

مهم بوده و از ابعاد مختلف باید بررسی شود. 
در واقع باید گفت این اعتراضات و سرکوب آن از سوی 
پلیس آمریکا یک تأثیر کوتاه مدت دارد و یک تأثیر بلند 
مدت که تأثیر کوتاه مدت آن می تواند طی چند ماه 
آتی  ریاست جمهوری  انتخابات  در  احتمالا  و  آینده 
کند و تأثیرات بلندمدت آن به تحول عمیق تر  نمود 

در آمریکا منجر خواهد شد. 
کــوتــاه مــدت ایــن تــحــولات بیشتر  در مـــورد تأثیر 
ــر آن بــــر انـــتـــخـــابـــات  ــیـ ــأثـ ــد. تـ ــ ــی ــ ــی ده ــ ــح م ــیـ ــوضـ تـ

ریاست جمهوری آینده چه خواهد بود؟
افرادی که در این تظاهرات شرکت می کنند معمولا در 

انتخابات به دموکرات ها رأی می دهند. برخورد شدید 
پلیس با این افراد در نحوه فعالیت  آنها در انتخابات 

آتی تأثیر خواهد گذاشت. 
البته آنها در انتخابات آینده به جمهوریخواهان رأی 
نخواهند داد اما این تحولات باعث می شود در خانه 
بنشینند و اصلا در انتخابات شرکت نکنند و همین 

ضربه بزرگی به جو بایدن و دموکرات ها می زند. 
تأثیرات بلند مــدت ایــن تحولات به چه شکلی 

خواهد بود و چه تأثیری بر آینده آمریکا می گذارد؟
در بلند مدت باید گفت آمریکا در بحث فلسطین 

در حال تحول است. دانشگاه هایی که این روزها 
هستند  فلسطین  از  حمایت  در  تظاهرات  درگیر 
کلمبیا، ییل، پرینستون و...  در  ازجمله دانشگاه 
زمــره 10دانــشــگــاه برتر آمریکا هستند و به صورت 
سنتی، کار این دانشگاه ها تربیت نیرو برای آمریکا 
کنون در این دانشگا ه ها  که ا بوده است. افــرادی 
در حـــال تــظــاهــرات علیه اســرائــیــل و حــمــایــت از 
مــســئــولان فعلی  بــچــه هــای  فلسطین هــســتــنــد، 
آمریکا هستند. این ماجرا ما را یاد داستان حضرت 
موسی )ع( می اندازد که در خانه فرعون بزرگ شد 

کنون در حال تکرار  و به نظر می رسد این داستان ا
است و دانشگاه هایی که باید نسل بعد مسئولان 
بــرای  محلی  بــه  کــنــون  ا کنند  تربیت  را  آمریکایی 
حمایت از فلسطین تبدیل شده اند. دانشجویانی 
کــنــون در حـــال تــظــاهــرات هستند در واقــع  کــه ا
مسئولان  فــرزنــدان  و  آمریکایی اند  آقـــازاده هـــای 
و  مــی رونــد  دانشگاه ها  ایــن  بــه  اغلب  آمریکایی، 
کنون مشاهده می کنیم همین دانشجویان برای  ا
حمایت از فلسطین تظاهرات می کنند و دستگیر و 

اخراج می شوند. 

 آیا چنین حرکتی از سوی دانشجویان آمریکایی 
مسبوق به سابقه است؟

ــن اتــفــاق عجیب و جــالــب و بسیار مهم اســـت. از  ای
زمـــان اعــتــراض هــای جنگ ویــتــنــام در محیط های 
دانشگاهی، این حجم از اعتراض ها بی سابقه است. 
آقـــای مــایــک جــانــســون، رئــیــس مجلس نمایندگان 
از جــریــان صهیونیست در  بــرای حمایت  کــه  آمریکا 
از  بــود بیش  گفته  ــرده،  ک کلمبیا سخنرانی  دانشگاه 
این  البته  اســت.  تظاهرات  ایــن  درگیر  دانشگاه   ۲00
کــنــون بسیار  ــار مــربــوط بــه  روز پنجشنبه اســت و ا آم
بیشتر شده اســت. بنابراین با موضوع بسیار مهم و 
تأثیرگذاری روبه رو هستیم و در آینده این افراد، مسیر 
کرد. آینده فلسطین روشن  آمریکا را تعیین خواهند 
رژیم صهیونیستی  از  آمــریــکــا  رژیـــم  حمایت  و  ــت  اس
در درازمــدت با این اتفاقاتی که در حال وقــوع است 
متوقف خواهد شد یا بسیار کاهش پیدا خواهد کرد. 

آیا تظاهرات اخیر ممکن است در کوتاه مدت در 
غزه  جنگ  درخــصــوص  آمریکا  ــت  دول تصمیم گیری 

تأثیر بگذارد؟
آن در مواضع دولت  تأثیرات  الان شاهد  ݣݣاز همین 
بایدن بوده ایم، البته از بعد منافقانه. دولت بایدن 
مجبور است برای آرام کردن جمعیتی که این روزها 
در حال اعتراض هستند حرف هایی بزند. بایدن در 
عمل به صورت تمام قد از رژیم صهیونیستی حمایت 
ــا نــقــش پلیس خـــوب را بـــازی می کند.  مــی کــنــد امـ
دولــت  در  رژیم صهیونیستی  از  حمایت  سیاست 
بایدن عوض نمی شود ولی مجبور هستند عملیات 
ــی انجام بدهند. امــا در دراز مـــدت ایــن حرکت  روان
کــه در آمریکا  کــرد و چــارچــوبــی  ادامـــه پیدا خــواهــد 
ایجاد  کردند  سعی  رژیم صهیونیستی  درخــصــوص 
کنند ترک خورده و این مهم است و در آینده شاهد 

تأثیرات آن خواهیم بود. 

گفتوگو

دکتر فؤاد ایزدی در گفت وگو با »جام جم«:

آمریکا در بحث فلسطین 
در حال تحول است


